
1  

Etický kodex Řídicího výboru Integrované strategie rozvoje  
Brněnské metropolitní oblasti 

 
 

Článek I 
Specifikace pojmů 

1. Brněnská metropolitní oblast (dále jen „BMO“): Organický funkční celek zahrnující město Brno a jeho 
přirozené zázemí. 

2. Nositel ISR BMO: Odpovědný subjekt, zajišťující ve vymezeném území činnosti za účelem přípravy, 
schválení, realizace a vyhodnocování integrované strategie rozvoje daného území. Nositelem ISR 
BMO je statutární město Brno. 

3. Řídicí výbor ISR BMO (dále jen „Řídicí výbor BMO“): Subjekt odpovědný vůči nositeli ISR BMO za 
dlouhodobý rozvoj, řádný průběh realizace Strategie a vydává doporučení Nositeli ISR BMO, orgánům 
samospráv a statutárním orgánům partnerů zapojených do realizace ISR BMO.  

4. Manažer ISR BMO: Osoba pověřená Nositelem ISR BMO dlouhodobým rozvojem BMO, celkovou 
koordinací realizace Strategie, zajištěním organizačního a administrativního zázemí pro přípravu a 
realizaci ISR BMO. Manažer ISR BMO je odpovědný za komunikaci s obcemi v BMO, dalšími 
relevantními partnery, s veřejností a za spolupráci s Řídicím výborem BMO. Manažera ISR BMO a jeho 
tým jmenuje Nositel ISR BMO.  

Článek II 
Úvodní ustanovení 

1. Etický kodex je závazný pro všechny členy Řídicího výboru BMO, jejich nominované zástupce, písemně 
pověřené zástupce a stálé hosty (dále jen „členové Řídicího výboru BMO“). 

2. Předseda Řídicího výboru BMO je povinen s Etickým kodexem seznámit všechny členy Řídicího výboru 
BMO. 

3. Za aktualizaci Etického kodexu odpovídá manažer ISR BMO. 
 

Článek III  
Obecné zásady 

1. Členové Řídicího výboru BMO jsou povinni dodržovat právní řád České republiky. 

2. Člen Řídicího výboru BMO jedná s nejvyšší mírou slušnosti, ochoty a nestrannosti jak vůči široké a 
odborné veřejnosti, tak vůči ostatním členům Řídicího výboru BMO.  

3. Člen Řídicího výboru BMO dodržuje zásadu rovného zacházení a zákaz jakékoliv diskriminace či 
zvýhodňování. 

 

Článek IV  
Střet zájmů 

1. Člen Řídicího výboru BMO s hlasovacím právem je povinen před hlasováním ohlásit střet zájmů vůči 
projednávaným projektovým záměrům a zdržet se hlasování. 

2. Střet zájmů je střetem mezi zájmem Řídicího výboru BMO, který je ze svého postavení člen Řídicího 
výboru BMO či jeho náhradník povinen hájit, a osobním zájmem člena Řídicího výboru BMO, kdy by 



2  

jej jeho osobní zájem mohl nepřijatelně ovlivnit při výkonu jeho povinností na Řídicím výboru BMO. 
Za osobní zájem je považovaný jakýkoli zájem, který přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě 
výhodu spočívající v získání majetkového nebo jiného prospěchu či poškozování třetích osob v její 
prospěch. 

 

Článek V 
Dary a jiné nabídky 

1. Člen Řídicího výboru BMO nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jiná 
neoprávněná zvýhodnění, která by mohla – byť jen zdánlivě – ovlivnit posuzování či rozhodovací 
procesy či profesionální a nestranný pohled na věc. 

2. V souvislosti s výkonem svého členství v Řídicím výboru BMO člen Řídicího výboru BMO nedovolí, aby 
se dostal do postavení, v němž by na něj činily nepatřičný vliv jiné osoby. Zároveň nedovolí, aby se 
dostal do postavení, kdy by on sám činil nepatřičný vliv na jiné osoby. 

3. Jakoukoliv neoprávněnou výhodu, která je členovi Řídicího výboru BMO v souvislosti se členstvím v 
Řídicím výboru BMO nabídnuta, člen odmítne a o této skutečnosti bez prodlení informuje předsedu 
Řídicího výboru BMO. 

4. Člen Řídicího výboru BMO bez prodlení informuje předsedu Řídicího výboru BMO rovněž v případě, 
že je požádán nebo je na něj vyvíjen nátlak, aby jednal v rozporu s právními předpisy ČR a EU. 

 
Článek VI  

Zachování mlčenlivosti 

1. Člen Řídicího výboru BMO zachovává mlčenlivost o všech informacích, o kterých se v souvislosti s 
členstvím v Řídicím výboru BMO dozví, vyjma údajů, které je v souladu s právními předpisy o 
svobodném přístupu k informacím povinen veřejnosti poskytnout. 

2. Informace získané při výkonu členství člen Řídicího výboru BMO nevyužívá pro svůj osobní zájem. 

 
Článek VII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Etický kodex Řídicího výboru BMO, včetně případných změn, projednává a schvaluje Řídicí výbor 
BMO. 

2. Etický kodex nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Řídicím výborem BMO. 

 
 
 
 


	Článek I
	Specifikace pojmů
	Článek II
	Článek III
	Obecné zásady
	Článek IV
	Střet zájmů
	Článek V
	Dary a jiné nabídky
	Článek VI
	Zachování mlčenlivosti
	Článek VII
	Závěrečná ustanovení

